

Ingénieur Gestion de Production & Supply Chain

Profil & Objectifs

Mes 24 années d'expérience m'ont permis de développer mon potentiel en management d'équipe et de projets. Soucieux d'évoluer sereinement dans mes missions, j'ai enrichi mon parcours en le ponctuait de formations et certifications. M'investir dans la conduite du changement est mon leitmotiv.

Mes principaux atouts sont mon expérience, ma résistance au stress, le goût du challenge et du résultat, mon relationnel et mon dynamisme sans oublier la satisfaction clients.

Expériences Professionnelles

2023 à ce jour : AUCHAN Retail



Responsable Logistique Région Ouest (depuis avril 2023)

Membre du Comité de Direction. Management de 5 entrepôts logistiques retails (4 PGC et 1 Surgelé) dans le cadre du plan de transformation du Groupe et déploiement du Lean Management pour fiabiliser les processus, gagner en productivité et améliorer la satisfaction clients

2021 à 2023 : RECI PHARM - Laboratoire de sous-traitance pharmaceutique



Directeur Supply Chain (de juin 2021 à janvier 2023)

Directement rattaché au Directeur d'usine et membre du Comité de Direction. Management des différents services du Département : Service Clients, planning, Achats/Approvisionnements, Magasin et développement packaging. Conduite du changement pour une optimisation la stratégie Supply Chain orientée clients de la commande à la livraison.

Responsable Projets (de février 2021 à juin 2021)

2014 à 2020 : DELPHARM - Laboratoire de sous-traitance pharmaceutique



Directeur Supply Chain (de septembre 2014 à Avril 2020)

Directement rattaché au Directeur d'usine et membre du Comité de Direction. Création de poste dans le but de créer une stratégie Supply Chain site par la mise en place d'une organisation et d'une gouvernance globale permettant une meilleure gestion des flux.

2009 – 2013 : SINCLAIR PHARMA France - Laboratoire pharmaceutique



Responsable Achats et Supply Chain (de novembre 2009 à décembre 2013)

Directement rattaché au Directeur d'usine, management des opérations (production et logistique) avec mise en place d'une organisation permettant une meilleure gestion des stocks pour répondre aux évolutions Marché mais surtout orientée clients.

2002 – 2009 : THEPENIER PHARMA INDUSTRIE (Groupe Nippon Shikizai) - Laboratoire façonnier de produits cosmétiques et pharmaceutiques



Responsable Achats/Approvisionnements (de février 2007 à novembre 2009)

Gestion de projets (de septembre 2005 à février 2007)

Agent de fabrication (de septembre 2002 à septembre 2005)

2000 – 2002 Laboratoires Pharmaceutique LA ROCHE POSAY (L'OREAL)

Agent de fabrication (de septembre 2000 à septembre 2002)



Formations

Décembre 2020 : *Certified in Production and Inventory Management Part 1 - APICS-*



Avril 2013 : *Lean 6 Sigma - Green Belt*



2005 – 2008 : *Ingénieur gestion de production - CNAM -Charentes - Châtellerault (86). Formation réalisée en 3 ans par alternance. ITII promotion 14*



2006 : *Formation Auditeur*

2000 – 2002 : *Titre de Technicien Supérieur en Pharmacie Industrielle par apprentissage – IMT- Tours (37)*



Damien Dureau

Vie maritale

44ans

2 enfants

14 Impasse de la Dame en Noir
37700 La Ville aux Dames

Portable : 06.22.42.84.88

damdureau@yahoo.fr

Compétences

Managériale :

- Définition de la vision stratégique
- Donner du sens
- Conduite du changement
- Développement des collaborateurs
- Esprit d'Analyse et de synthèse
- Autonomie, Force de proposition
- Gouvernance

Financière :

- Elaboration de budget
- Reporting d'activité

Qualité :

- Définition des plans d'actions
- Suivi des actions correctives

Supply Chain :

- Processus S&OP
- Vision Globale
- Orienté satisfaction Client

Informations complémentaires

Anglais :

- Bon niveau à l'écrit et à l'oral

Informatique :

- Pack Office
- Adonix X3 (ERP)
- Scarabaeus (ERP)
- SAP (MM / SD / WM)

Centres d'intérêts :

- Badminton
- Bricolage